EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 29030001/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN
CONTRATADA: INSTITUTO DO CORACAO WILSON ROSADO (07.303.701/0001-49)
OBJETIVO: Contratação de uma clínica especializada na realização de uma biópsia óssea, mediante
Dispensa de Licitação, em caráter emergencial, na paciente Cledina Maria Moura de Lima, brasileira,
solteira, portadora da Cédula de Identidade nº 36.342.006-X SSP/RN, inscrita no CPF nº 331.596.558-73,
residente e domiciliada na Rua Luzilene Alves, nº 08, Centro, Taboleiro Grande/RN CEP: 59.840-000.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A contratação se encontra fundamentada no art. 24, inciso IV, da Lei Federal nº.
8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
VALOR TOTAL CONTRATADO: R$ 700,00 (setecentos reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros destinados às despesas decorrentes da execução da
despesa se encontram alocados no Orçamento Geral do Município, Exercício 2023, Secretaria Municipal
de Saúde e Saneamento, Atividade: 764 – 3 . 8002 .  10 . 302 . 4000 . 2.86 . 0 . 339039 – Custeio do SUS
– Atenção de Médio e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar, Manutenção das Atividades da
Secretaria Municipal de Saúde, Fonte 16000000 – 15001002 - Recursos não Vinculados de Impostos-
Identificação das despesas com ações e serviços públicos de saúde, Classificação Econômica 3.3.90.39.00
– Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.
VIGÊNCIA: 31/12/2023
LOCAL DE DATA: Taboleiro Grande/RN, 29/03/2023.